
OBSAH.

Kalendárium z r. 1871 ............................................................7
Kalendárium na r. 1872 ......................................................11
Památce Jana Amosa Komenského ......................................23
Upomínky Brandýské. Sepsal Fr. J. Zoubek .... 25
Pomník J. Am. Komenského pod Klopoty u Brandýsa 

nad Orlicí (s titulním obrázkem) ..............................31
Dobrá methoda jest analytická i synthetická zároveň.

Sepsal Ft. Tesař ................................................................. 33
O tělocviku školním a čím se od spolkového liší. K-z. 36
O kreslení. Frant. T.................................................................39
Proč jsme zřídili Matici Komenského. Pohorovský . . 43
Jednoty učitelské a jejich působení ......................................46
Krátký nástin působení jednot dobročinných .... 68
Rauwolfovy přesvědčující měřické tvary ..............................73
Statistický přehled zemí „před Litavou“ ..........................77
Statistický přehled národ, školst. v zem. „před Litavou“ 78
Návštěva nár. škol v zemích „před Litavou“ . . . . 79
Statistický přehled států evropských a jejich držav . 80
Vychovatelské časopisectvo ................................................. 84
Časopisectvo českoslovanské r. 1871 .................. 86

Některé důležité vynálezy a znamenitosti ...... 90
Rozmanitosti...., ..................................92

Škály kolkové ................................................................... 98
Doslov ................................................................................... 103
Příruční seznam žákův na školní rok 1872 ..................... 105


